
 
 

UCHWAŁA NR XV/122/2025 
RADY GMINY SUŁOSZOWA 

z dnia 27 maja 2025 roku 

w sprawie przyjęcia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 
pobierającej naukę w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Sułoszowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 90t ust 1 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 750 z późn. zm.) Rada Gminy Sułoszowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się „Lokalny program wspierania edukacji dzieci i młodzieży pobierającej naukę w szkołach 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Sułoszowa” stanowiący Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXVII/226/2017 Rady Gminy Sułoszowa z dnia 9 czerwca 2017 r. 
w sprawie uchwalenia Regulaminu przyznawania stypendiów Rady Gminy Sułoszowa „Wspieranie Edukacji 
Młodzieży uczęszczającej do Szkół Podstawowych i Gimnazjum na terenie Gminy Sułoszowa”. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sułoszowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Sułoszowa 

 
 

Adam Goraj 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 9 czerwca 2025 r.

Poz. 3627



 

 

 

Lokalny program wspierania edukacji dzieci i młodzieży pobierającej naukę w szkołach dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Sułoszowa 

§1. 

Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierającej naukę w szkołach 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Sułoszowa  zwany dalej „programem” skierowany jest 

do uzdolnionych uczniów osiągających wysokie wyniki w nauce oraz sukcesy naukowe.   

§2. 

Celem programu jest: 

1. motywowanie uczniów do podejmowania działań, które pozwolą odkryć uzdolnienia, 

2. motywowanie uczniów  do ciągłej pracy nad rozwijaniem talentów i pogłębianiem wiedzy, 

3. motywowanie uczniów do osiągania wysokich wyników w nauce, 

4. promowanie postaw zaangażowania i ambicji edukacyjnej, 

5. wsparcie materialne uczniów w ich działaniach dążących do pogłębiania wiedzy, 

6. zachęcenie do reprezentowania gminy w konkursach i olimpiadach na różnych szczeblach 

rywalizacji. 

§3. 

Formami wspierania uzdolnionych uczniów w ramach programu jest przyznanie: 

1. stypendiów motywacyjnych za wysokie wyniki w nauce dla uczniów, 

2. nagród motywacyjnych za wysokie wyniki w nauce dla absolwentów,  

3. nagród specjalnych dla uczniów będących finalistami lub laureatami konkursów, olimpiad 

przedmiotowych. 

§4. 

Szczegółowe warunki przyznawania stypendium i nagród   określa „Regulamin  przyznawania 

stypendiów i nagród  dla uczniów pobierających naukę w szkołach dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Sułoszowa”  stanowiący załącznik  do programu. 

§5. 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/122/2025

Rady Gminy Sułoszowa

z dnia 27 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3627



Program skierowany jest do uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Sułoszowa bez względu 

na miejsce zamieszkania. 

 

 

§6. 

Przewidywane rezultaty realizacji programu: 

1. wzrost aktywności edukacyjnej uczniów, 

2. wzrost liczby dzieci w renomowanych szkołach średnich z terenu Gminy Sułoszowa, 

3. wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów i olimpiad przedmiotowych, 

4. promocja osiągnięć uczniów, 

5.  promocja Gminy Sułoszowa. 

§7. 

Realizacja programu odbywać się będzie w oparciu o środki finansowe pochodzące z budżetu Gminy 

Sułoszowa. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Sułoszowa  

Adam Goraj 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3627



 
 
 
 
 
Załącznik do „Lokalnego programu 
edukacji dzieci i młodzieży Pobierającej 
naukę w szkołach dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Sułoszowa”, 
będącego Załącznikiem Nr 1 do Uchwały 
Nr XV/122/2025 Rady Gminy Sułoszowa 
z dnia 27 maja 2025 r. 

 

Regulamin przyznawania stypendium i nagród dla uczniów pobierających naukę w szkołach 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Sułoszowa  

1. W celu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży – uczniów szkół podstawowych, 

dla których organem prowadzącym jest gmina Sułoszowa przyznaję się następujące formy wsparcia 

o charakterze motywacyjnym: 

1. Stypendium Edukacyjne Wójta Gminy Sułoszowa, 

2. Nagrodę Edukacyjną Wójta Gminy Sułoszowa. 

2. Stypendium Edukacyjne Wójta Gminy Sułoszowa, zwane dalej „stypendium” przyznawane jest 

uczniom klas VII-VIII i uzyskali średnią arytmetyczną ocen z klasyfikacji rocznej bezpośrednio 

poprzedzającej okres na który ma być przyznane stypendium co najmniej 5,30 (zaokrąglając zgodnie 

z zasadami matematycznymi do 2 miejsc po przecinku) i co najmniej bardzo dobrą ocenę 

z zachowania. (Uczniom klasy VII przyznaje się stypendium na podstawie wyników klasyfikacji 

z klasy VI, natomiast uczniom klasy VIII na podstawie wyników klasyfikacji z klasy VII)  

3. Stypendium będzie przyznane na cały okres roku szkolnego, w kwocie 80,00 zł. miesięcznie 

natomiast wypłacane jednorazowo do 30 września w kwocie 800,00 zł. 

4. Wykaz uczniów wraz z ich danymi ( imię, nazwisko, data urodzenia, adres, konto rodzica, 

lub opiekuna prawnego) do stypendium zawierający średnią arytmetyczną ocen i ocenę z zachowania 

powinien zostać złożony przez Dyrektora Szkoły w siedzibie Centrum Usług Wspólnych w terminie 

do 30 czerwca. 

5. Uczniowi wstrzymuje się stypendium, a w przypadku wypłacenia stypendium, zobowiązany jest 

(rodzic/opiekun prawny) zwrócić nienależnie pobrane stypendium jeżeli: 

1. podjął naukę (z przyczyn niezawinionych), w szkole dla której organem prowadzącym nie jest 

gmina Sułoszowa, 

2. rażąco naruszył obowiązki ucznia. 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/122/2025

Rady Gminy Sułoszowa

z dnia 27 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3627



6. Nagroda Edukacyjna Wójta Gminy Sułoszowa zwaną dalej „nagrodą” przyznawana jest: 

1. absolwentom, którzy ukończyli szkołę i uzyskali średnią arytmetyczną ocen 

na świadectwie ukończenia szkoły podstawowej co najmniej 5,40 (zaokrąglając zgodnie 

z zasadami matematycznymi do 2 miejsc po przecinku) i co najmniej bardzo dobrą ocenę 

z zachowania. 

2. uczniom, będącym laureatami lub finalistami konkursów i olimpiad przedmiotowych 

organizowanych przez Kuratorium Oświaty i Ministerstwo Edukacji Narodowej.  

7. Nagroda o której mowa w pkt 6 ppkt 2) może być przyznana niezależnie od prawa do nagrody 

o której mowa w pkt 6 ppkt 1) czy prawa do stypendium o którym mowa w pkt 2. 

8. Nagroda będzie wypłacona do 30 września w kwocie 800,00 zł, natomiast list gratulacyjny będzie 

wręczony przez Wójta Gminy Sułoszowa lub osobę upoważnioną podczas jednej z sesji Rady Gminy 

Sułoszowa. 

9. Wykaz absolwentów wraz z ich danymi (imię, nazwisko, data urodzenia, adres, konto rodzica, 

lub opiekuna prawnego) do nagrody zawierający średnią arytmetyczną ocen i ocenę z zachowania 

powinien zostać złożony przez Dyrektora Szkoły w siedzibie Centrum Usług Wspólnych w terminie 

do 30 czerwca. 

10. Wykaz laureatów i finalistów wraz z ich danymi (imię, nazwisko, data urodzenia, adres, konto 

rodzica, lub opiekuna prawnego) wraz z dokumentami potwierdzającymi uzyskanie danego tytułu oraz 

opinią o uczniu powinien zostać złożony przez Dyrektora Szkoły w siedzibie Centrum Usług 

Wspólnych w terminie do 30 czerwca. 

11. Obsługę finansową stypendium i nagród prowadzi Centrum Usług Wspólnych w Sułoszowej. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Sułoszowa  

Adam Goraj 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3627


	UCHWAŁA NR XV/122/2025 RADY GMINY SUŁOSZOWA z dnia 27 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-06-09T14:02:40+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




